ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA GIA

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       /TB-UBND                       Ba Gia, ngày 05 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức đấu giá quỹ đất công ích tại thôn Minh Xuân,

Minh Mỹ, Minh Lộc, xã Ba Gia

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Luật Nhà ở số 27/2023/QН15; Luật

Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-UBND ngày 24/11/2025 của UBND xã Ba

Gia về phê duyệt Phương án đấu giá đất công ích trên địa bàn xã Ba Gia;

Căn cứ Quyết định sô 974/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND xã Ba

Gia về việc Thành lập Hội đông đấu giá quỹ đất công ích trên địa bàn xã Ba Gia;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND  ngày 03/12/2025 của UBND xã Ba Gia

về việc triển khai đấu giá đất công ích trên địa bàn xã Ba Gia;

Trên cơ sở đề xuất của phòng Kinh tế xã tổng hợp đất công ích do UBND

xã Ba Gia quản lý, sử dụng đến nay đã hết hạn hợp đồng thuê đất trên địa bàn xã;

UBND xã Ba Gia thông báo rộng rãi cho nhân dân có nhu cầu đấu giá đất

công ích tại thôn Minh Xuân, Minh Mỹ, Minh Lộc đến tại hội trường Nhà văn

hóa các thôn để đấu giá, cụ thể;

1. Thời gian và địa điểm đấu giá

- Thôn Minh Xuân, vào lúc 8 giờ 00 phút, sáng ngày 12/12/2025.

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa thôn Minh Xuân.

- Thôn Minh Mỹ, vào lúc 14 giờ 00 phút, chiều ngày 12/12/2025.

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa thôn Minh Mỹ.

- Thôn Minh Lộc, vào lúc 8 giờ 00 phút, sáng ngày 13/12/2025.

- Địa điểm: Tại Nhà văn hóa thôn Minh Lộc.

2. Diện tích, số thửa đấu giá

- Thôn Minh Xuân diện tích: 50.763,3m2, số thửa: 60, tại xứ đồng Gò Lang,

Vườn mộ, đồng mốc.

2

- Thôn Minh Mỹ diện tích: 31.948,1m2, số thửa: 55, tại xứ đồng Hai đạo,

Thổ Tuấn, đồng Lùng.

- Thôn Minh Lộc diện tích: 71.040,9m2, số thửa: 104, tại xứ đồng Rộc

thuyền, Trưởng Lữ, Gò Tranh, Hóc nhỏ.

UBND xã Ba Gia thông báo rộng rãi cho nhân dân trong xã, hộ nào có nhu

cầu thuê đất tại các thôn Minh Xuân, Minh Mỹ, Minh Lộc, xã Ba Gia đến tại Nhà

văn hóa các thôn: Minh Xuân, Minh Mỹ, Minh Lộc để tham gia đấu giá theo quy

định.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã (để thông báo);

- Trưởng thôn Minh xuân, Minh Mỹ, Minh Lộc (để

thông báo);

- Lưu: VT.

          KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

         Trần Văn Trường

		2025-12-05T16:01:09+0700

		2025-12-05T16:01:09+0700

		2025-12-05T16:01:50+0700

		2025-12-05T16:02:01+0700